
 

 

Smlouva o dílo 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. Smluvní strany 

 

MK Mobiltech, s.r.o. 

Nad sokolovnou 40/6 

147 00 Praha 4 

zastoupená: Ondřej Kulich – jednatel 

Kontaktní osoba: Marek Kováč 

telefon:

IČ: 27864367 

DIČ: CZ27864367 

bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen zhotovitel) 
 

a 

 

Základní škola Mikoláše Alše, Praha - Suchdol, Suchdolská 360 

Sídlo: 16500 Praha - Suchdol, Suchdolská 360/61 

Zastoupená: Alexandrou Kejharovou, ředitelka školy 

telefon: 

E-mail: 

IČO: 60434651   

(dále jen objednatel) 
 

              

II. Předmět plnění 
 

2.1. Předmětem plnění ze strany zhotovitele je provedení díla:  
 

a) Dodávka a instalace, rozšíření Wi-Fi. 

 

b) Součástí realizace standardně bude: předání nastavení systému. 

 

Rozsah prací je specifikován požadavky objednatele, příslušnými normami a předpisy platnými 
v době provádění díla, podmínkami stanovenými touto smlouvou a právními předpisy. 

   

2.2. Dílo bude zpracováno v rozsahu cenové nabídky zhotovitele, vyhotovené na základě předané 
zadávací dokumentace. 
a) Součástí plnění díla je: 

- zabezpečení koordinace a řízení stavby  
- účast pracovníků zhotovitele při předání díla 

b) Součástí montážních prací je: 
- zařízení pracoviště  



 

 

- zajištění stavby z hlediska BOZP, PO 

 

2.3. Technická specifikace díla: 
Dílo bude zpracováno v rozsahu stanoveném vzájemnou dohodou mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem. Splněním předmětu plnění se rozumí úplné dokončení díla bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla bude podepsán předávací protokol oběma stranami. 

 

 

III. Doba a místo plnění 
 

 Čas a místo plnění byl stanoven takto: 
 

3.1.  Dokončení prací: do 10 dnů od zahájení montáže 

 Místo plnění: sídlo objednatele 

                

3.2. Doba plnění ujednaná touto smlouvou se prodlužuje v těchto případech: 
a) objednatel včas nepředá staveniště zhotoviteli  
b) z důvodu vyšší moci, živelná událost apod. 
c) dojde-li během provádění stavebních prací k výraznému zvýšení stavebních nebo jiných 

prací oproti pracím uvedeným v předmětu této smlouvy 

d) nebude-li zhotovitel schopen pokračovat v plnění díla pro překážky ležící na straně 
objednatele 

 

3.3. Pro výklad této smlouvy se za vyšší moc považují okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy, a 
které nemohly být smluvními stranami předpokládány, přičemž se jedná o neodvratitelné 
události mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla ujednaného podle této 
smlouvy. 

 

3.4. V případě, že důvody vyšší moci pominou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně o 
takové skutečnosti písemně informovat druhou smluvní stranu. 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

 

4.1. Cena je podrobně specifikována v nabídce, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 
příloha č. 1. 

            Cena díla je sjednána ve výši:  
             cena v Kč bez DPH: 152 150,50 Kč          
             cena v Kč včetně DPH: 184 102,00 Kč       
  

              

4.2. Úprava smluvních cen v průběhu realizace stavby je možná: 
- v případě objednatelem odsouhlaseného provedení prací, které nejsou obsaženy v nabídce 

a jsou nezbytné ke zhotovení díla (vícepráce).  
 



 

 

4.3. Zhotoviteli vzniká právo vyúčtovat kupní cenu splněním předmětu díla a jeho předáním 
objednateli. 

 

4.4. Na kupní cenu dle odst. 4.1 bude objednateli vystaven účetní doklad, který musí obsahovat 
požadavky kladené na účetní doklady se splatností 10 kalendářních dnů. 

 

4.5. Daňový doklad bude vystaven maximálně do 10 dnů po předání díla objednateli. 
 

 

V. Povinnosti objednatele 

 

 

5.1. Objednatel se zavazuje za provedení díla dle čl. II. zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. IV. této SOD za 
podmínek v této smlouvě stanovených. 

 

5.2. Objednatel předá staveniště zhotoviteli způsobem odpovídajícím dohodě obou stran.  
Staveniště bude předáno zhotoviteli k bezplatnému použití po dobu výstavby.  

  

5.3. Staveništěm se rozumí prostor určený projektem pro montáž.   
 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních hmot a 

dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun za skladu na staveniště. 
 

5.4. Objednatel má vyhrazeno právo kontrolovat dílo v průběhu výstavby. 
 

 

VI. Povinnosti zhotovitele 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést dílo v rozsahu dle čl. II této SOD, a to 
na svůj náklad a nebezpečí. 

 

6.2. Zhotovitel se zavazuje akceptovat případné požadavky objednatele na provedení prací nad 
rámec sjednaného předmětu plnění. Tyto práce budou řádně uhrazeny. 

 

6.3. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odstranění odpadů a nečistot, které jsou výsledkem jeho 
činnosti.  

 

6.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po podpisu zápisu o předání a převzetí díla vyklidit 
staveniště.  

 

6.5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků včetně zaškolení a 
dodržování protipožárních předpisů. 

 

6.6. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi, zařízení staveniště a dotčených  
             prostor.  

 

6.7. Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za způsobené škody objednateli. 



 

 

 

VII. Přerušení prací 
 

7.1. Pokud dojde k přerušení prací z důvodů výskytu skrytých překážek bránících výstavbě, 
odsouhlasených objednatelem, bude přerušení zapsáno dokumentaci a zhotovitel má právo 
sjednat dodatkem k SOD přiměřené prodloužení lhůty výstavby o dobu přerušení nebo nezbytně 
nutnou dobu související s přerušením prací. 

 

7.2. Pokud objednatel zjistí závažné nedostatky v realizaci díla na straně zhotovitele, může práce 
zastavit nebo přerušit do doby provedení nápravy.  

 

VIII. Garance 

 

8.1. Zhotovitel přebírá záruku na dílo po dobu 24 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na 
materiál. 
Záruční lhůty počínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání - převzetí samostatné části díla 
oběma smluvními stranami. 

 

8.2. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně, e-mailem nebo faxem bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. 

 

IX. Předání díla 

 

9.1. V průběhu předávacího řízení bude potvrzen předávací protokol oběma smluvními stranami. 
Jestliže objednatel odmítá dílo převzít, je povinen do zápisu uvést své důvody. 

 

9.2. Dílo je řádně dokončeno, jestliže nevykazuje žádné vady a nedodělky a je předáno objednateli 
na základě zápisu o předání a převzetí díla, podepsaného odpovědnými zástupci smluvních 
stran. Dokladem o předání a převzetí díla je zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
Specifikace vad a nedodělků, případně způsobu jejich odstranění bude tvořit přílohu zápisu o 
předání a převzetí díla. 

 

X. Smluvní pokuty 

 

10.1. Pokud zhotovitel nedokončí dílo ve sjednaném termínu dle článku III., zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny této části díla, a to za každý započatý den prodlení.  

 

10.2. Pro případ, že by objednatel neuhradil fakturu ve smluveném termínu dle této SOD, uznává 
objednatel, smluvní pokutu ve výši 0,01% z fakturované částky za každý den prodlení s úhradou. 

 

 

10.3.  Sankce jsou splatné do deseti dnů od obdržení písemného uplatněn objednatelem. 
 



 

 

 

XI. Ostatní ujednání 
 

 

11.1. Tato smlouva může být měněna jen písemnou formou dodatky podepsanými statutárními 
orgány obou smluvních stran. 
Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém textu. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
jsou si vědomy toho, že jejich závazkový vztah zakládaný touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem. Dále strany sjednávají, že pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní 
poměry z ní vyplývající a vznikající (včetně práv a povinností stran) občanským zákoníkem 
v platném znění.  

 

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
               Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve  
               vymezeném rozsahu, který je v souladu s legislativou a pokyny MVČR (identifikace smluvních  
               stran, vymezení předmětu smlouvy, cena nebo hodnota předmětu, lze-li ji určit, datum uzavření 
               smlouvy).    

 

11.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 1) nabídka 

 

XII. Podpisy smlouvy 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu smlouvy a její 
autentičnost potvrzují svým podpisem. 
 

 

 


